100 DIÁRIO OFICIAL N£ 4.562 ANO XXVIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA. 18 DE FEVEREIRO DF 201G

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL ND 011/2016

A Prefeitura Municipal de Divinópolis do Tocantins, atendendo
aã principio da publicidade torna público que realizará as licitações abaixo
discriminadas, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços,
nas datas e horários a seguir, estando o edital disponível somente na sede
da Prefeitura Municipal de Divinópolis do Tocantins, endereço Avenida
Sebastião Borba Santos, n° 606, centro, Divinopolis do Tocantins - TO.

PREGÃO PRESENCIAL 011/2016 -Abertura: 03 de março de
2016 ás09:00hs, visando à contratação de Microempreendedor Individual,
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou equiparada na forma
lei para eventual e futura contratação para prestação de serviços de:
Recapagem, Duplagem, Vulcanização e Remendos Pneus; Lanlernagem,
Torno, Solda e Lavagem de Veículos, Máquinas e Equipamentos afim de
atender aos Fundos e Secretarias Municipais de Educação, Infraeslrufura,
Agricultura e Gabinete do Prefeito de Divinópolis do Tocantins - TO, a
partir de março de 2016.

Divinopolis do Tocantins - TO, 16 de fevereiro de 2016.

Manoel de S. Lima
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 008/2016

O Município de Figueirópolis, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço- por item, visando
a aquisição de Pneus para manutenção dos veículos e máquinas da frota
do Município de Figueirópolis -TO, destinados as Secretarias e Fundos
do Município. A sessão para processamento do pregão ocorrerá no dia
29/fevereiro/2016, às 13h (horário iocal), na Prefeitura Municipal de
Figueirópolis. O Edital estará disponível a partir do dia !9/fevereiro/2016,
localizada na Avenida Bernardo Sayão, n° 1.445, Centro, Figueirópolis-TO.
A cópia deste Edital, na íntegra, poderá ser solicitada através do e-mail:
joao1972netofig@hotmaÍLcom ou adenevaldo01@hotmail.com e petos
telefones: (63) 3374-1417 / 9930-2606 no horário de expediente das
12:30hás 17:30h.

Figueirópolis - TO, 16 de fevereiro de 2016.

Fernandes Martins Rodrigues
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPt

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2° AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO N° 002/2015

ASECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GURUPl, TORNA
PÚBLICO a ADJUDICAÇÃO E A HOMOLOGAÇÃO do Credenciamenio
n°: 002/2015, cujo o objeto é credenciamento de Pessoas Físicas e
Jurídicas, interessadas em realizar serviços na área da saúde, para
integrar cadastro de prestadores de serviços do Sistema Único de Saúde,
para integrar cadastro de prestadores de serviços do Sistema Único
de Saúde de acordo com as condições e especificações constates no
instrumento convocatório, bem como outras informações contidas no
Processo Administrativo n° 3847/2015. Empresas Habilitadas: JOSÉ
DUARTE RODRIGUES CIA LTDA, com o nome fantasia DELTALAB
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, CNPJ N° 10.203.926/0001-38;
GURUPl CASTRO CLÍNICA LTDA, com o nome fantasia GURÚPI
CASTRO, CNPJ N° 10.9052.495/0001-02.

Gurupi -TO, 16 de Fevereiro de 2016.

Sueli Santos do Sousa Aguiar
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2016

Processo n° 4812/2015. Inexigibilidade de Procedimento
Licitatório Decreto n" 109/2016. Partes: Secretaria Municipal de
Educação e EDITORA FTD S.A, CNPJ n° 61.186.490/0002-38. OBJETO:
Aquisição de materiais didáticos para educação infantil. DOTAÇÃO:
6.14.12.361.1241.2042 - 339030. Assinatura: 26/01/2016. Valor; RS
127.579,60 (cento e vinte e sete mil quinhentos e setenta e nove reais
e sessenta centavos). Euripides Fernandes Cunha - SECREiARlA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nu 037/2016

Processo n° 4788/2015. Pregão Presencial n° 001/2016. rlpo

Menor Preço por Lote. Partes' Secretaria Municipal de Educação e
Associação dos Proprietários de Transportes Alternativos e Escolares de
Gurupi e Região -ATRAEGUR, CNPJ n° 17.786.961/0001-76. OBJETO:
Contratação de Pessoa Jurídica para realização do Transporte Escolar
dos alunos da Educação Básica Pública de Gurupi-TO. em 2016.
prioritariamente da Zona Rural. Valor: RS 1.247.236.40 (Hum milhão
Duzentos e quarenta e sete mil duzentos e trinta e seis reais e quarenta
centavos). Data de Assinatura: 02/02/2016. Vigência: partir da data de
assinatura até 31.12.2016.

Secretaria Municipal de Educação
Euripedes Fernanoes Cunha

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2015 - REPUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Gurupi - TO, através da Comissão
Permanente de Licitação - COPEL, nomeada pela Portaria 010/2016,
comunica que o Pregão Presencial em epígrafe que tem por objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL. DE GURUP: NOS TERMOS
DO ANEXO II DO EDITAL, esíá sendn republcadn arn ,-n^as ;n= te: SKV
Deserto. Sendo assim, tornamos público aos irueressadcs que c nesmu
será realizado rio dia 04 de março de 2016 às 10hOOrmn: no prédio da
Câmara Municipal de Gurupi, situado na Av. Goiás, n" 2880. centro/sala
da Comissão de Licitação. O edital poderá ser retirado junto à Comissão de
Licitações, das QYhOO, às 13hOO de segunda a sexta. Maiores informações
poderão ser obtidas através do telefone: (63) 3315-1818.

Gurupi - TO, 17 de fevereiro de 2016.

CARLA DANIELA NASCIMENTO SILVA
Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVANDEIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAVANDEIRA- TO, torna
publico o Extrato das Atas de Registro de Preços, referente ao processo
licilatório na modalidade: Progno Presencial - SRP n" 002/2016. com
o objeto para Prestação do serviçcs de um profissional da saúde com.
capacilação em odontologia carga horária cie 40 hs semanais e 08 hs
diárias, realizado às G9hs e SOmin, no dia 2? de janeiro de 2016. onde
chegou 00 seguinte lesultadir Candice Andrade Atantes de Fa,;i'-.. Snscn'^
no CPF N° 927 743.636-49. valor final Jipõí os íar.t o s 'lê RS ? 800 00 (!i= ;ç
mi! e oitocentos reais) mensais sondo uru ^aío- tetas de RS 45 fiuO.;''!"'
iqjarenta B cinco mileseisuintos reais;. VíGENClA 12 ií.ews a :.virtir -ne
sua Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 01.-02/2016. Pregão Presencial
- SRP n° 003/2016, com o objeto para Prestação de serviços de um
profissional da saúde para exercer a função de fisioterapia - carga horária
de 40 hs semanais e 08 hs diárias, realizado às OShs e OOmin. no dia 25
de Janeiro de 2016, onde chegou ao seguinte resultado: Djaníra de Fátima
Gomes Fonseca, inscrito no CPF N° 723.955.511-20, valor final após os
lances de RS 2.300,00 (dois mil e trezentos reais) mensais, sendo um valor
total de RS 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA; 12
meses a partir de sua Assinatura. DATA DAASSINATURA: 01/02/2010.
Pregão Presencial - SRP n° 005/2016, com o objeto para Prestação de
serviços de um profissional da saúde para exercer a função de enfermeira -
carga horária d3 40 hs semanais e 08 hs diárias, i ealizado às 10hs e OOmin,
no dia 25 de Janeiro de 2016, onde chegou ao seguinte resultado.
Rosimeires Pereira de Souza Almeida. Inscrito no CPF N° 530.093.801-78,
valor Tina! após os lances de RS 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)
mensais, sendo um valor total de RS 45.600,00 (quarenta e cinco mil e
seiscentos reais). VIGÊNCIA: 12 meses a partir de sua Assinaíura. DATA
DAASSIKATUÍÍA: 01/02/2016. Pregão Presencial - SRP n* 007/2016, com
o objolo para prestação de serviços de um profissional em engenrwis civl
com carga ruiràriií 12-1/2 (dozo e meia) horas semanais e 2 VI iri'.'̂ , > •
meia) horas diárias, embasando nas prerrogativas da Lti iv J.950-A iie
22 de ébril de 1936, exercendo todas as ativiciades iigadas a profissão
tais como tabela de honorários de engenharia c custos vigens.es [JNSS IR
ISSQN...). Atendendo assim oprocedimento do medições: levanigmani-j^